
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 19 del 03/03/2010

Numero 85 Reg. Generale del 03/03/2010

OGGETTO: BOLLI, ASSICURAZIONI E CARBURANTE MEZZI IN DOTAZIONE AL
SETTORE AA.GG. LEGALI E CONTRATTI. DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 85 del 03/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  3  del   mese  di   MARZO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
che il  Messo Comunale, per l'espletamento del servizio di notificazione,  si avvale dell’uso di 
n. 01 ciclomotore di proprietà comunale;

che in dotazione a questo Settore vi è anche l’autovettura Wolkswagen Passat tg. CA913XW, 
di rappresentanza e l’autovettura Fiat Panda tg. DR 240 RL, per servizi Affari Generali;

che è necessario provvedere al rinnovo, per l’anno in corso, della tassa di circolazione per i 
ciclomotori, con n. telai: 0042940 e 0124792 e della Wolkswagen Passat;

che è necessario provvedere anche al rinnovo delle polizze assicurative per gli stessi mezzi;

Ritenuto di  dover  procedere  all’impegno  della  somma presunta  di  Euro  2.500,00,  salvo 
ulteriore  incremento  qualora  lo  stanziamento  non  dovesse  risultare  sufficiente  in  corso 
d’anno,  per  provvedere  al  pagamento  della  tassa  di  circolazione  e  per  la  fornitura  di 
carburante necessario per i  mezzi;

Dato atto che la spesa complessiva di Euro 2.500,00 può gravare sull'Intervento n. 1.01.02.02 
- Cap.40 del bilancio di previsione- Anno 2010, in fase di redazione;

 

                                               D E T E R M I N A

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di impegnare la somma presunta di Euro 2.500,00, ritenuta necessaria per provvedere 

ai  pagamenti  ed  alle  forniture  di  cui  in  narrativa,  dando  atto  che  la  stessa  trova 
imputazione sull'intervento n. 1.01.02.02 - Cap.40 del bilancio corrente esercizio,  in 
fase di redazione;

3. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla liquidazione  delle somme necessarie senza 
adozione  di  ulteriore  atto  amministrativo,  dietro  presentazione  di  apposita  fattura 
vistata da questo Responsabile di Settore.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 85 del 03/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 85 del 03/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


